
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA

SCUOLA SECONDARIADI I GRADO TITO LIVIO

LARGO FERRANDINA A CHIAIA 3 — 80121 NAPOLI (NA)

Tel. 081400485 Fax. 081400485 — Codice Fiscale: 80033420631Codice Meccanograflco: NAMM049OOV

E-mail namm04900vistruzione.it PEC: namm04900vec.istruzione.it

Prot. n. 4722-11/5 Napoli, 09/11/2017

All'Albo on line —- Amministrazione Trasparenza
Al Sito Web

Al Comitato di Valutazione
AgliAtti

Ai Docenti dell'Istituto

DETERMINA DIRIGENZIALE DI ATTRIBUZIONE DEL FONDO

PER LA VALORIZZAZIONEDELMERITO DEL PERSONALE DOCENTE
Di cui ai commi da 126 a 130 dell'Art. 1 della Legge 13 luglio 2015, n.107

E.F. 2017- Fondo per la valorizzazione del merito del personale docente Fair. 1, commi 126, 127,
128 della Legge n. 107 del 17 luglio 2015. a. s. 2015-16-

ASSEGNAZIONE SUL POS DELLA RISORSA FINANZIARIA —— RESTANTE 20%

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il dlgs. 165/2001, come modificato dal d.lgs. 150/2009, in particolare gli artt. 2, 5, 17 e 21;

Visto il d.lgs. n. 150/2009, Capo I1;

Visto 1’a1t. 2086 cc;

Visto il CCNL Area V dirigenza scolastica;

Vista la Legge n. 107 del 17 luglio 2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” ed, in particolare, l’art. l, commi 126, 127, 128, 129 e
130 relativamente alla valorizzazione del merito del personale docente;

Vista la nota MIUR Direzione generale per gli Ordinamenti Scolastici UFFICIO 1X Valutazione del Sistema
Nazionale di Istruzione e Formazione prot. 8546 del 9 giugno 2016 relativa alfattribuzione del fondo per la
valorizzazione del merito del personale docente pari alla somma complessiva (Lordo Stato) di € 15927,02 e (

10719,01 Lordo Dipendente )



Viste le {ariorità ed i traguardi come individuati nella Sezione 5 del RAV di questa Istituzione Scolastica

Visti gli obiettivi di processo e le azioni di miglioramento di cui al PdM di questa Istituzione Scolastica per il
raggiungimento dei traguardi connessi alle priorità di cui alla citata Sezione 5 del RAV

Visto PTOF- Piano triennale offerta formativa di questa istituzione elaborato dal collegio docenti a seguito
del1’Atto di Indirizzo del Dirigente con prot. n. 2920/C40 del 05/10/2015 e condiviso nel collegio dei docenti
con delibera n. 3 del 13/01/2016 ed approvato nel Consiglio d’1stituto del 13/01/2016con delibera n. 2

Considerati i criteri individuati e deliberati allîlrianimità dal Comitato di Valutazione d’Istituto per la

valorizzazione del merito del personale docente nella seduta del 07/06/2016 , verbale n. 2 e delibera n.1.
pubblicati sul sito web del1’I.S.

Vista la comunicazione informativa del Dirigente al personale docente del 21/06/016, prot. n. 1895/C01

Vista laNota MIUR prot. n. 1804 del 19/04/2016 avente ad oggetto: “Bonus personale docente, Art. 1, comma
126 e sgg. Legge 13 luglio 2015, n. 107”;

Vista la nota MIUR prot. n. 8546 del 9/06/2016 avente ad oggetto?’ Fondo per la valorizzazione del merito
del personale docente — art. 1, commi 126, 127 e 128 della Legge 13 luglio 2015, n. 107 — assegnazione della
risorsa finanziaria e chiarimenti applicativi”;

Vista la propria determina n. 2498/C4O del 30/08/2016 con cui si Il bonus per la valorizzazione del merito
Veniva attribuito al personale docente secondo i criteri indicati dal Comitato di Valutazione

Vista la nota del MIUR 20642 del 17 ottobre 2017 avente ad oggettoz” Fondo per la valorizzazione del merito
del personale docente - art. 1, commi 126, 127 e 128 della Legge 13 luglio 2015, n. 107 — a. s. 2015-16—
ASSEGNAZIONE SUL POS DELLA RISORSA FINANZIARIA — RESTANTE 20% e che con DDG
prot. . 1680 de1l’1 1 ottobre 2017 1’Ufficio 1X del MIUR ha disposto Passegnazione, sul capitolo 2555/13 del
POS di questa istituzione Scolastica, della restante quota del 20% pari ad € 2.400,46. Lîmpoito è al lordo
dipendente, cioè al netto dei contributi previdenziali ed assistenziali a carico dello Stato e dell’lRAP. Tali oeri
riflessi infatti saranno liquidati direttamente dal MEF — NoiPA sui pertinenti capitoli e piani gestionali del
bilancio MIUR

Vista la propria (letermina n. 2498/C4O del 30/08/2016con cui si Il bonus per la valorizzazione del merito
veniva attribuito al personale docente secondo i criteri indicati dal Comitato di Valutazione

Considerati gli esiti documentali della procedura valutativa avvenuta nel pieno rispetto delle indicazioni
offerte dal Comitato di Valutazione (presentazione istanze, individuazione azioni premiali, valutazione del
materiale documentale presentato ai fini della rendicontazione)

Considerato che Foperazione valutativa del Dirigente Scolastico si è fondata sullîndividuazione di
prestazioni professionali di docenti le cui azioni si sono distinte in quanto valore aggiunto per Fintera
organizzazione scolastica, discostandosi dalla quotidianità di una prestazione lavorativa anche diligentemente
offerta



Considerata Finnovazione e il carattere di “sperimentazione” dei criteri relativi all’attribuzione dell'istituto
Premiale previsto dalla recente norma

Vista la documentazione presente agli Atti di questa l.S. che ha consentito Paccertamento della effettiva
sussistenza di detti riscontri nonché di quanto rilevato nell’espletamento delle proprie funzioni dirigenziali;

In coerenza con i macro criteri figuranti nell’ait. l comma 129 della L. 107/2015

DETERMINA

A seguito di nota MIUR per ASSEGNAZIONE SUL POS DELLA RISORSA FINANZIARIA —-

RESTANTE20% che con DDG prot. . 1680 dell’l 1 ottobre 2017 1’Ufficio IX del MIUR ha disposto
Passegnazione, sul capitolo 2555/13 del POS di questa istituzione Scolastica, della restante quota del
20% pari ad € 2.400,46. L’importo è al lordo dipendente, cioè al netto dei contributi previdenziali ed
assistenziali a carico dello Stato e delHRAP. Tali oeri riflessi infatti saranno liquidati direttamente dal
MEF—NoiPA sui iaertinenti capitoli e piani gestionali del bilancio MIUR

ll DSGA potrà procedere al pagamento secondo la tabella assegnazione Bonus a. s. 2016-17

ii Dirigente Scolastico
Prof. Elena Fucci

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993


